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w sprawie: wdroZenia procedury podzielonej ptatnodci VA1

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gmiffrym (Dz.u. z 2019 r.

poz.506 j.t. ze zm.), w zwi4zku z art. 108 a ustawy z dnia 1l marca 2004 o podatku od towar6w

i uslug (Dz. U. z 2018 t. poz.2174 j.t. ze zm.) zarz4dzNn co nastgpuje:

$1
wprowadza siE procedurg, kt6rej celem jest zapewnienie w Gminie Miasto- Dzialdowo,

jej jednostkach bud2etowych i zakJadzie bud2etowym, zwanych dalej ,jednostkami" sp6jno5ci we

wprowadzeniu jednolitych zasad platno5ci naleinoSci wynikajEcych z otrzymanych faktur. Przy

^ czym chodzi tu tylko o naleznosci z faktur z wykazarrym podatkiem VAT, otrzymanych
' od kontrahent6w, bgd4cych dostawcami towar6w lub Swiadczeniodawcami uslug bezpofrednio d1a

jednostek.

$2
Procedury okre(lone w niniejszym zarz4dzenit obowi4zuj4 jednostki objqte skonsolidowanym

rozliczeniem Gminy dla cel6w podatku od towar6w i ustug.

$3
Wskazanie powyZszych procedur wynika bezpo5rednio ze specustawy o centralizacji rozliczeri VAT

w samorz4dach tj. z Nt.4 ustawy z dnia 5 wrzeSnia 2016 r. o szczeg6lnych zasadach rozliczeh

w podatku od towar6w i ustug (...) przez jednostki samorz4du terytorialnego (Dz. U z 2018 r. poz.

280 tj.) oraz zarz4dzenia nr 13612016 Burmistrza Miasta Dzialdowo z dnia 23 grudrtta 2016 r.

w sprawie scentralizowanych zasad rczliczen podatku od towar6w i uslug w Gminie-Miasto

Dzialdowo ze z-rn.

$4
Wykaz sk6t6w:

1. Zxady platnodci naleinoSci wynikaj4ce z otrzymanych faktur z wykazanym podatkiem VAT

w rozliczeniach z konhahentami, bgd4cymi dostawcami towar6w lub Swiadczeniodawcami

uslug, zwane podzielon4 platnoSci4 w dalszej czEici zxz4dzenia zwane sq ,,mechanizmem

podzielonej platnoSci"(MPP).

2. Biala lista - wykaz wszystkich podatnik6w VAT prowadzony do dnia I wrzesnia 2019 r.

ptzez Szefa KAS, za pomoc4 kt6rego nabywcy towar6w i ustug maj4 obowiqzek weryfikacji

statusu swojego dostawcy pod wzglEdem podatku VAT i jego numeru rachunku bankowego.

$s
l. MPP polega na tym, i2 platnoSi nale2no5ci wynikaj4ca z ottzymwrcj faktury dokonl"wana jest

za poSrednictwem banku przy ulycitt specjalnego komunikatu przelewu (zwanego dalej

,,przelewem Split"). PlatnoSci tej dokonuje jednostka jako nabywca towar6w i uslug, bqd4cy



tez czynr:yrr. podatnikiem vAT. sprawdzenia statusu dostawcy jako czynnego podatnika
vAT naleZy dokonai na portalu podatkowym obslugiwanym przez Ministerstwo Finans6w.
Przelew nale2nosci przy :u?ycitt przelewu Split dokonany na rzecz podmiotu, kt6ry nie jest
podatnikiem vAT i nie posiada rachunku vAT, nie zostanie prze zbuk nealizowany.

2. Zaplata nale2noici za naby'ty towar lub uslugg zostanie dokonana przez bank na podstawie
wypelnionego przez jednostkE przelewu split na dwa rachunki bankowe dostawcy, tj. na
rachunek rozliczeniowy i powi4zany z nim rachunek vAT. zaplata naleimoici
odpowiadai4ca wartoici sprzedazy netto zostanie zaplacona przez nabywca za
po3rednictwem banku bezpoSrednio na rachunek rozliczeniowy dostawcy. Pozostala czgS6
ceny odpowiadajqca kwocie podatku vAT, zostanie zaphacona ptzez bank na rachunek vAT
dostawcy. Jest to specjalne i utworzone wszystkim podatnikom y-AT przez banki konto
przeznaczone tylko do cel6w rozliczeri podatku VAT.

3. Rachunek vAT, to specjalny rachunek funkcjonuj4cy l4cznie z rachunkiem rozliczeniowym
czynnego podatnika vAT. Zostal on zaloAorry i jest prowadzony przez barrki od 1 lipca 201g
r.. Rachunek ten sluZy tylko i wyl4cznie dla cel6w rozliczefi podatku vAT. wplrv innych
naleinoSci oraz pokrywanie z niego innych nale2nosci niz sam podatek vAT jest =.niedopuszczalne prawnie.

4. Nie jest moZliwe uregulowanie w Mpp wyl4cmie kwoty netto, przykladowo w odniesieniu
do faktur, w kt6rych nie wykazano kwoty podatku np. czynnosci zwolnione od podatku.

$6
1. Zasady platnosci naleznosci z otrzymanych faktur z zastosowaniem Mpp wprowadza sig jako

obowi4zkowe dla faktur oplacanych po dniu I listopada 2019 r., wobec sprzedaZy uslug
i towar6w wymienionych w zal4czniku nr 15 do ustawy o vAT, w sytuacji, gdy wartosd
brutto transakcji wyniesie powyzej 15.000,00 zl lub r6wnowartodi tej kwoty, a sprzedawca
i odbiorca s4 podatnikami VAT.

2. MPP ma zastosowanie r6wnie2 dla jednorazowej transakcji przekraczaj4cej r6wnowartoji
15.000,00 zl bez wzglE t na liczbg wy.r:rikajqcych z niej platnosci, w przypadku stwierdzenia
niezgodnodci rachunku na fakturze z rachr.rnkiem na wykazie podatnik6w tzw. bialej li5cie.

$8
Nabywca, kt6ry otrzyma fakturg z adnotacj4 ,,mechanizm podzielonej platnodci" ma obowiqzek
uregulowania naleZnosci wynikaj4cej z przedmiotowej faktury w Mpp. Brak adnotacji sprzedawcy
na fakturze o tre6ci jw nie zwalnia j ednak nabywcy z obowi4zku ka2dorazowego badania przedmiotu
transakcji oraz regulowania platnosci w przewidziany prawem spos6b. Nabywca jest zobowi4zany
do weryfikacji, kt6re pozycje na fakturze s4 faktycznie objgte obowiqzkiem Split pal,rnent. Nabyrvca
inicjuje platnoSd i odpowiada w pelni za wyb6r formy platnodci.

$7
Podatnik vAT dokonuj4cy sprzedazy towar6w czy uslug wymienionych w zal4czniku nr 15,
spelniajqcy warunki do zastosowania MPP, ma obowiqzek na fakturze dokumentujqcej danq
czynnos6 wpisai adnotacjg ,,mechanizm podzielonej platnosci". w przypadku gdy faktura zostanie
wystawiona bez tego oznaczenia podatnik i nabyrvca posiadajq instrumenty do naprawienia
zaistnialego blgdu (faktura koryguj4ca./nota koryguj4ca).



$e
Jednostka wlpelnia przelew Split nie tylko w sytuacji posiadania wystarczaj4cych Srodk6w na

rachunku vAT na pokrycie kwoty vAT wynikaj4cej z otrzyma]flej faktury z wykazanq kwot4 tego

podatku. TaliZe w razie braku Srodk6w na mchunku VAT lub niewystarczaj4cej kwoty na pokrycie

kwoty VAT wymkaj4cej z otrzymanych przez jednostkg fakhf z wykazan4 kwot4 tego podatku,

naleiry wypelni6 przelew Split. Bank z:ealiz;uje obydwa rodzaje takich przelew6w. Bank odrzuci

przelew split (t*ze ztxykly przelew), jedynie wtedy, jeSli brak bgdzie srodk6w na rachunku

rozliczeniowym, kt6r)'rn dysponuje jednostka.

$10
W przypadku zaistnienia koniecmoSci uwolnienia Srodk6w z rachunku VAT, wniosek do naczelnika

urzgdu skarbowego w tym zakresie sklada Gmina-Miasto Dzialdowo jako podatnik vAT, na

wczeSniejszy wniosek wewngtrzny jednostki zlozony do Gminy.

$ l1

$ 9 ust. 20 Procedury realizacji zobowi4zari publicznoprawnych w zakresie podatku od towar6w

i ustug przez Gming-Miasto Dzialdowo przyjglq Zarzqdzeniem nr 136/2016 Burmistrza Miasta

Dzialdowo z dda23 grudnia 2016 t. ze zm., otrzymuje brzmienie:

,,w celu dokonania platnosci podatku vAT wynikajqcego z deklaracj i czgsciowej (nadwyzkq

nale2nego nad naliczonym), jednostka zlo2y dyspozycig bankowi o przelanie tych 6rodk6w na

rachunek VAT Gminy-Miasto Dzialdowo w ramach tzw. ptzekazania wlasnego, w terminie do 10

dnia miesi4ca nastgpuj4cego po danym okresie rozliczeniowym (przedszkola do 13.). Kwota brutto

takiego przelewu winna by6 r6wna kwocie podatku vAT, w ltule przelewu nalezy wpisad

,,ptzekazarie wlasne za m-c - nazwa jednostki". Zaplata VAT z lrtutu przeprowadzanych rozliczeli

jest dokonywana przez Gming".

$12
Niniejsze zaruqdzene stanowi element scentralizowanych zasad rozliczoi podatku od towar6w

i uslug w Gminie-Miasto Dzialdowo.

$14
wykonanie zarz4dzenia powierzam Skarbnikowi, Dyrektorom jednostek budzetowych,

Kierownikowi samorz4dowego zakladu budZetowego, kierownikom kom6rek organizacyjnych oraz

upowainionym pracownikom Urzgdu Miasta Dzialdowo, o kt6rych mowa w Procedurze realizacji

zobovi4zzit publicznoprawnych w zakresie poda&u od towar6w i ustug przez Gming-Miasto

Dzialdowo.

$13
Zobowiqzuje sig kierownik6w jednostek do wdro2enia procedury w kierowanych jednostkach

organizacyjnych oraz dostosowania przepis6w wewnEtrznych w powyZszym z*tesie.



$ 15

osoby, kt6rym powierzono wykonanie zarzqdzelta oraz osoby, kt6rym kierownicy jednostek
powierz4 obowiqzkl realizacji zadan wynikaj4cych z tej procedury ponosz4 peln4 odpowiedzialnoi6,
w tym odpowiedzialno5d ns zasadnsh przewidzianych w KKS za prawidlow4 realizacjg swoich
obowiqzk6w.

$16

Zarz4dzenie wchodzi w \cie z dniem podpisania z mocq obowi qzuj4c4 od, I listopada 201 9 r.
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